
PORTARIA nº 534 de 20/06/2023

A  SECRETÁRIA  DE  ESTADO  DA  SAÚDE,  no  uso  de  suas
atribuições legais e regulamentares, de acordo com o disposto
no art. 106, Parágrafo 2º, inciso I, da Lei Complementar nº 741,
de  12  de  junho  de  2019  e  considerando  o  art.  3º  da  Lei
Complementar  nº  260,  de  22  de  janeiro  de  2004, RESOLVE
tornar pública a relação dos classificados no Processo Seletivo
Simplificado  nº  010/2023/SES,  nos  cargos  de  Enfermeiro  e
Médico, para atuar na Maternidade Darcy Vargas, na cidade de
Joinville,  conforme distribuição de vagas apresentada no item 2
do Edital do Processo Seletivo.

Lotação: JOINVILLE – Maternidade Darcy Vargas – MDV 

Função: ENFERMEIRO Com Pós-Graduação Lato Sensu ou 
Residência Multiprofissional, na área hospitalar e 
experiência comprovada de, no mínimo 12 meses, em 
atividade desenvolvida em saúde materno-infantil 

Classifica-
ção

Nome Nascimento Pontos

1º
Maria Mônica Costa
Amaral

11/11/1974 5,5

2º Giovana De Souza 28/01/1982 5,5

3º
Simony Rúbia 
Apolinario Pinote 
Lucindo

01/10/1987 5,5

4º
Simone Baqueta 
De Almeida

31/05/1979 5,0

5º
Vanessa De 
Alencar Barros

06/07/1980 5,0

6º Camila Kons 15/07/1988 5,0

7º
Bruna Daniela 
Batista

05/03/1993 5,0

8º
Erizeuda Silva Lima
Rodrigues

14/04/1968 4,5

9º Nilton Claudio Bello 15/04/1974 4,5

10º
Andrea Claudia 
Araújo Ribeiro

04/11/1975 4,5

11º
Michela Pereira 
Dias

12/05/1978 4,5

12º
Simone Simões De 
França

12/12/1978 4,5

13º
Anthony Nelson 
Stella

07/09/1981 4,5

14º
Aline Rosana 
Lopes

02/08/1984 4,5

15º
Glotilde Moscaleski 
Martins Da Rosa

02/06/1986 4,5

16º
Ana Paula Da Silva 
Nunes De 
Assumpçao

01/09/1987 4,5

17º
Luane Andrade 
Muniz

05/10/1990 4,5

18º
Nayani Cristina De 
Mello

15/10/1990 4,5

19º
Camila Nunes 
Vieira

02/05/1992 4,5

20º
Aron Jeann Melo 
Da Cunha

17/09/1993 4,5

21º
Maria Beatriz 
Oliveira Nunes

05/03/1996 4,5

22º
Raphaella Dos 
Santos França

20/08/1996 4,5

23º
Gabriela Regina 
Vilvert

11/03/1997 4,5

24º
Andreia Luzia 
Barroso

13/12/1974 4,0

25º
Marlon Morais Da 
Silva

22/12/1978 4,0

26º
Débora Cristina 
Thomaz

26/03/1979 4,0

P
ág

. 0
1 

de
 0

4 
- 

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a 
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e 
o 

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e 

o 
pr

oc
es

so
 S

E
S

 0
01

10
87

1/
20

23
 e

 o
 c

ód
ig

o 
8C

Y
M

69
O

6.

3714



27º
Daiane Jacomo Da 
Silva Bertoluci

28/02/1983 4,0

28º
Fábio Andrei 
Borges

31/07/1986 4,0

29º
Jhonatan Pereira 
Souza

25/03/1988 4,0

30º
Vanessa Da Silva 
Dolina

29/01/1992 4,0

31º
Luiz Ricardo Dos 
Santos

03/11/1992 4,0

32º
Yasmin Costa 
Santos

30/06/1993 4,0

33º
Gabriela Do Canto 
Coffy

23/08/1994 4,0

34º
Leticia Beatriz 
Heyden

27/10/1994 4,0

35º Gabrieli Stiegler 19/12/1997 4,0

36º
Edgar Ferreira 
Neves Neto

01/03/1978 3,5

37º
Gabriela Francisca 
Alves Matos Rosa

05/01/1986 3,5

38º
Aline Rodrigues 
Gonçalves

12/12/1987 3,5

39º
Mariany Santos 
Cardoso

04/01/1990 3,5

40º
Maria Cecilia Da 
Cunha Amaral

19/04/1991 3,5

41º
Karin Cristina 
Cristofollini De 
Oliveira

01/09/1991 3,5

42º Jessica Pachão 22/02/1992 3,5

43º
Laís Matos De 
Souza

20/06/1993 3,5

44º
Tayane Oliveira 
Silva Brasil

11/04/1995 3,5

45º Rafaela Reinicke 25/04/1996 3,5

46º
Cristina Lima Dos 
Santos

02/07/1996 3,5

47º
Bruna Karoline 
Reinert

26/01/1997 3,5

48º
Katiane Sá De 
Souza

05/08/1997 3,5

49º Josihelle Gumboski 09/04/1998 3,5

50º
Geovana Brito 
Nascimento

06/11/1998 3,5

51º
Jane Machado 
Pereira Da Rocha 
Carlos

05/01/1969 3,0

52º
Cristiani Bandeira 
Faria

15/03/1979 3,0

53º
Adriana Alves 
Semensato

27/12/1982 3,0

54º
Alex Sandro 
Martins Alves

03/06/1983 3,0

55º
Daniella Oliveira De
Brito Leite

22/09/1984 3,0

56º
Rúbia Mara 
Ferreira Alves

22/06/1987 3,0

57º
Emanuele Silva 
Manarin Kruger

27/12/1987 3,0

58º
Carla Rafaela 
Delagnolli Fuzinatto

05/11/1988 3,0

59º
Marcos Paulo Do 
Nascimento Dutra

13/01/1990 3,0

60º
Taciana Dembinski 
Buava Pereira

11/12/1992 3,0

61º Évelin Welter 02/01/1993 3,0

62º
Danielly Santos 
Silva

24/05/1994 3,0

63º
Lediane Da Silva 
Joaseiro

14/03/1995 3,0

P
ág

. 0
2 

de
 0

4 
- 

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a 
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e 
o 

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e 

o 
pr

oc
es

so
 S

E
S

 0
01

10
87

1/
20

23
 e

 o
 c

ód
ig

o 
8C

Y
M

69
O

6.

3715



64º
Fernanda Ceola 
Gallina

25/02/1997 3,0

65º
Flávia Daniele De 
Souza Pereira 
Gonçalves

18/12/1997 3,0

66º Suzana Bronstrup 15/06/1975 2,5

67º
Marinete Da Silva 
Pereira De Morais

13/09/1980 2,5

68º
Priscila Emanuele 
Braitenbach

27/03/1986 2,5

69º
Jamile Lima Da 
Silveira De Moura

01/12/1986 2,5

70º
Helen Cecilia Do 
Amaral Esteves 
Esteves

09/12/1986 2,5

71º
Geslane Moreira 
De Paula Schepers

17/01/1988 2,5

72º
Danielle De Aragão
Costi

16/06/1989 2,5

73º
Bianca Mendonça 
Rocha

17/08/1993 2,5

74º
Nina Paula 
Magagnin Pereira 
De Bem

08/02/1976 2,0

75º Juliana Dos Reis 08/12/1983 2,0

76º
Adriana Trindade 
Dos Santos

24/03/1986 2,0

77º Elen Furlan 25/09/1986 2,0

78º
Adna Krisla 
Macario Correia

13/02/1989 2,0

79º Isabela Silva Matos 31/05/1992 2,0

80º Luana Araujo Silva 22/02/1993 2,0

81º
Beatriz Loffi 
Wensing May

20/07/1999 2,0

Função: MEDICO Especialista em Anestesiologia 
Classifica-

ção
Nome Nascimento Pontos

1º
Rodrigo Santa 
Clara De Oliveira

04/07/1977 5,5

2º
Joao Felipe Da 
Silveira Ribeiro

28/03/1985 5,5

3º
Marcelo Murilo 
Mejia

22/06/1989 5,5

4º
Fernanda 
Panazzolo Zenatto

14/10/1993 4,5

5º
Giovanne Bogarin 
Ribeiro

04/08/1985 4,0

6º
Leonardo Moura 
Leal

10/10/1986 4,0

7º Julio Henrique Doro 02/09/1987 4,0

8º Alex Corrêa 09/11/1990 4,0

9º
Ana Paula Foletto 
Ajalla Ribeiro

04/02/1992 4,0

10º
Patrick Souza Da 
Silva

14/08/1992 4,0

11º
Débora Priscila 
Pereira

27/09/1993 4,0

12º
André Da Silva 
Sezerino

21/07/1994 4,0

13º
Marcelo Manukian 
Patti

20/07/1996 4,0

14º
Fernanda Martins 
Loureiro

22/11/1990 3,0

15º
Álvaro Eduardo 
Andrade Batista

03/09/1992 2,0

16º
Giovani Meneguzzi 
De Carvalho

25/11/1993 2,0

17º
Julia Koerich De 
Souza

23/01/1994 1,0

P
ág

. 0
3 

de
 0

4 
- 

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a 
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e 
o 

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e 

o 
pr

oc
es

so
 S

E
S

 0
01

10
87

1/
20

23
 e

 o
 c

ód
ig

o 
8C

Y
M

69
O

6.

3716



18º Rubia Pelisser 13/06/1995 1,0

Função: MÉDICO Especialista em Cardiologia ou Pediatria, 
com área de atuação em Cardiologia Pediátrica 

Classifica-
ção

Nome Nascimento Pontos

1º
Leticia Negreiros 
Alcantara

23/08/1988 6,5

Função: MÉDICO Especialista em Medicina do Trabalho 
Classifica-

ção
Nome Nascimento Pontos

1º
Marcelo Bianchi Da
Silva

22/07/1985 5,5

2º
Daniela Bueno 
Ribeiro

18/05/1977 4,5

3º
Celso Eduardo 
Fontanini Beleze

06/04/1978 2,5

Função: MÉDICO Especialista em Pediatria com área de 
atuação em Neonatologia 

Classifica-
ção

Nome Nascimento Pontos

1º Fausto Mariano 08/12/1957 6,5

2º
Robson Marcelo De
Oliveira

27/11/1975 6,5

3º Renata Danieleski 11/04/1990 6,5

4º
Renata De Melo 
Ferst

05/06/1986 5,5

5º
Caroline Feltrin De 
Oliveira

06/06/1986 5,5

6º
Cynthia Koneski 
Irusta Méndez

20/02/1989 5,5

7º
Carolina Elisa 
Froldi Vieira

10/12/1991 4,5

Função: MÉDICO Especialista em Ginecologia e Obstetrícia 
Classifica-

ção
Nome Nascimento Pontos

1º
Julian Teodoro 
Medina Quispe

08/01/1977 6,5

2º
Michael De Mello 
Constantino

12/03/1988 6,5

3º
Mariana Celiberto 
Mascarenhas

20/09/1990 6,0

4º
Jean Paulo 
Griebeler

01/05/1988 5,5

5º
Anicely Camila 
Tondate Preto

28/09/1989 5,5

6º
Ana Caroline 
Chevtchuk Zocche

02/09/1993 5,5

7º
Giovanna Cristina 
Silva Pavaneti

08/04/1989 4,5

8º
Karoline Prado 
Darroda

18/08/1989 4,0

9º Marina Avila Ferrari 08/07/1990 4,0

10º
Barbara Gerlach Da
Silva Ziemath

16/08/1992 4,0

11º
Arthur Magalhães 
Santos

16/01/1994 4,0

12º
Karolina 
Deschamps Baron

22/08/1994 4,0

13º
Paula Cechella 
Philippi

30/10/1996 4,0

Função: MÉDICO Com área de atuação em Ultrassonografia
Não houve inscritos

CARMEN EMÍLIA BONFÁ ZANOTTO
Secretária de Estado da Saúde 

P
ág

. 0
4 

de
 0

4 
- 

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a 
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e 
o 

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e 

o 
pr

oc
es

so
 S

E
S

 0
01

10
87

1/
20

23
 e

 o
 c

ód
ig

o 
8C

Y
M

69
O

6.

3717



Assinaturas do documento

Código para verificação: 8CYM69O6

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

CARMEN EMÍLIA BONFÁ ZANOTTO (CPF: 514.XXX.459-XX) em 20/06/2023 às 16:44:44
Emitido por: "SGP-e", emitido em 01/04/2021 - 13:53:43 e válido até 01/04/2121 - 13:53:43.

(Assinatura do sistema)

Para verificar a autenticidade desta cópia, acesse o link https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo/conferencia-
documento/U0VTXzcwNTlfMDAxMTA4NzFfMTEyMDMwXzIwMjNfOENZTTY5TzY= ou o site

https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo e informe o processo SES 00110871/2023 e o código 8CYM69O6
ou aponte a câmera para o QR Code presente nesta página para realizar a conferência.


